Iar dacă ar cuteza careva, ascultători de vreun cin ori ordin 
<călugăresc> sau vreunul fărădelege a se ridica împotriva acestei hotărâri 
de faţă, să-l ajungă mânia celui atotputernic şi cu străşnicie să fie cercat de 
ocara şi neînduplecarea mâniei noastre regeşti. Anul Domnului, una mie o 
sută şaptezeci şi şapte. 

d. 4 

1199. Regele Emeric al Ungariei ia de la fiii lui Beche, Luca şi Ioan 
şi dă cu drept de moştenire fiilor comitelui Onth (Onch) patronajul Bisericii 
Sfântul Duh, adică al  Mănăstirii comitelui Dionisie11. 

In nomine Sanctae Trinitatis et individuae Unitatis! Emericus Dei 
gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramaeque Rex in perpetuum. 
Quam humani generis miseranda conditio vitae suae brevitatem ad 
supplicium suae transgressionis divinitus institutam, in facultatem suae 
cupiditatis consvevit assumere; necesse est humanae rectoribus instabilem 
praesentium notitiam, quam vitae brevitas diu continere non potest, 
vivacibus literarum notulis ad tempora futurorum extendere. Hac itaque 
consideratione intenti, indelebili scripturarum testimonio commendare 
dignum duximus, ut fidelibus nostris, filiis Onth Comitis, Joanni scilicet et 
Jacobo et Onth patronatum Ecclesiae Sancti Spiritus, Monasterii videlicet 

Dyenus Comitis [s.n.], quod super fluvium Crisii juxta Macra situm est, pro 
elegantioris industriae forma, et sagacis ingenii prosapia, nec non pro 
conservanda aequitatis peritia, jure haereditario conferremus, et a 
destructoribus ac disturbatoribus, atque substantias militantium Dei 
dilapidantibus, et praetium corporis tamquam propria largientibus. Licet 
cum praefati ejusdem Comitis haeres exstitisset, merito pro tali scelerum 
suorum examine alienaremus, et aliis pro exsequenda iustitia communi 
nostrorum Principum substitueremus. Unde a filiis Beche, Luca scilicet et 
Joanne, et ab aliis consangvineis praenominati Comitis jam dictum 

11 Fejer Georgius, op. cit., vol. 2, Buda, 1829, p. 373-375; D.I.R.T., vol. cit., p. 17-18. 
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Monasterium exemimus, et hoc, ut attestatione ejusdem loci Praepositi, 
nomine Belus, et omnium fratrum suorum veridica relatione percepimus, 
talium malorum exactores, exigentibus meritis a suis bonis privavimus. Ut 
igitur hujus collationis donatio et series praetaxatis filiis Onth Comitis et 
suis haeredibus, dente invidiae dilacerari cum calumniis falsitatis ex aliqua 
parte non possit defraudari, hanc paginam in argumentum nostrae 
donationis intitulatam, sigillo nostro fecimus corroborari. Data per manus 
Desiderii Aulae reginae Cancellarii et Praepositi de Zeben, anno 
incarnationis 1199. Ven. Job Strigoniensi Archiepiscopo existente. R. do. 
Saul Colocensi A. Episcopo. Ugrino Jaurinensi Episcopo; Kalano 
Quinqueeccles. Episcopo, Joanne Chanadien. Episcopo. Cathapano 
Agriensi Episcopo; Boleslano Vaciensi Episcopo. Eluino Varadiensi 
Episcopo. Kalenda Vesprimiensi Episcopo. Mogh Palatino et Comite 
Bacsien. Mike, Comite Bichorien. Fulkave Comite Bodrogiensi. Chepano 
Comite Supruniensi.